АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2014г.

        п.Тугач

              № 13
     О внесении изменений в постановление администрации Тугачинского сельсовета №32 от 12.09.2011 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов  согласовании переустройства и (или) перепланировка жилого помещения»
           В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов, рассмотрев протест прокуратуры Саянского района, руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести  изменения в постановление администрации Тугачинского сельсовета №32 от 12.09.2011 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:
1.1. пункт 2.2 части 2 административного регламента читать в новой редакции
«2.2. Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения:

1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения (согласно приложения 2  к настоящему Административному регламенту);

2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные  в нотариальном порядке копии);

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

              5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)»;
              6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и  культуры о допустимости проведения переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или  культуры.

              2.2.1.Заявитель вправе не предоставлять документы, предусмотренные подпунктами 4  и 6 пункта 2.2. настоящего регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.2. настоящего регламента. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения запрашивает следующие документы ( их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и  культуры о допустимости проведения переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или  культуры.»

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Саянского района.
Глава администрации                                                                  Н.И.Стариков